
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

del

REALIZZAZIONE CONVEGNO FINALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO

“AGROECOSISTEMI DALLA QUALITÀ DELL’AMBIENTE ALLA QUALITÀ

DELLE PRODUZIONI” — DEGUSTAZIONE E STAMPA STRISCIONI —

IMPEGNO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA

F59G14000300001 - F51H14000080001

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul 11320 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabie cJSerizio Finanziario

dotLssa Maria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 3.295,28 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_________

dell’anno

__________

assunto con J deliberazione J determinazione n.

______del _____________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

___________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con J deliberazione LJ determinazione n. del

parco nazionale
dell’alta murgia

OGG ETTO



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con
deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM -

02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2014 n.1376 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 14 del 01/06/2011 con la quale è stato
approvato il progetto di rilevazione e monitoraggio del territorio, di animazione e di
divulgazione della conoscenza del Parco per l’anno 2011/2012 denominato
“Agroecosistemi dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni”;

CONSIDERATO che a conclusione delle attività progettuali è stata prevista la
realizzazione di un Convegno finale di presentazione dei risultati che ha visto il
coinvolgimento di tutti i portatori d’interesse in particolar modo operatori agro-
zootecnici che nel corso di un intero anno sono stati attivamente coinvolti rendendosi
disponibili per le necessità derivanti dal perseguimento degli obiettivi di progetto;

CONSIDERATO pertanto che si è ritenuto opportuno organizzare una degustazione
di prodotti locali che in primis coinvolgesse gli operatori stessi e che non si era
preventivamente pianificata;

VISTA la disponibilità gia dimostrata in passate circostanze da parte del Consorzio
Puglia in masseria di svolgere un ruolo di coordinamento tra le diverse realtà agro
zootecniche operanti nel territorio del Parco;

VISTO il preventivo pervenuto in data 08/05/2013 ns prot. n. 2015 del 16/05/2014
inerente la disponibilità a realizzare attività di promozione e valorizzazione dei
prodotti tipici delle aziende del Parco nazionale dell’Alta Murgia con relativa
degustazione nell’ambito della giornata conclusiva di presentazione dei risultati del
progetto “Agroecosistemi dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni”,
tpnIItnci il ciiorno 16 macjcio u.s. nresso il Convento dei Domenicani a Ruvo di puglia,
per un totale di 150 partecipanti al costo di € 2.500,00 oltre IVA;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2016 del 16/05/2014 è stato richiesto a
codesto Consorzio Puglia in Masseria di riformulare la proposta inviata prevedendo un
adeguamento economico in virtù del principio del risparmio del 5% previsto in favore
delle pubbliche amministrazioni e che il Consorzio ha riscontrato detta nota inviando
nuovo preventivo prevedendo un importo complessivo di spesa omnicomprensivo pari



a € 2.900,00 e che Io stesso importo è stato confermato con ns nota del 16/05/2014
prot. n. 2017;

VISTA la necessità di rivestire i tavoli su cui allestire i diversi prodotti con striscioni
recanti il logo del parco alfine di poter utilizzare gli stessi per altre circostanze e visto
il preventivo richiesto per le vie brevi alla Tipografia De Biase, pervenuto in data
30/04/2014 ns prot. n. 1786, inerente la realizzazione di 04 striscioni in tessuto
“Eurotek” da gr. 130 f.to 1.5x4 stampa a solvente per un importo cad. di € 81,00 +

IVA e confermato per un costo complessivo di € 395,28 con nota ns prot. n. 1953 del
12/05/20 14;

CONSIDERATO che il Convegno finale di presentazione del progetto:
“Agroecosistemi: dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle produzioni” si è
regolarmente tenuto presso il Convento dei Domenicani in data 16 maggio del
corrente anno e che il Consorzio Puglia in Masseria ha regolarmente svolto il servizio
previsto ed ha fatto pervenire la fattura n. 11/2014 ns prot. n. 2786 del 03/07/2014
richiedendo il pagamento della somma complessiva di € 2.900,00 comprensiva di Iva
per l’espletamento del servizio di cui sopra ed la Tipografia De Biase ha realizzato gli
striscioni utilizzati durante il convegno presentando la fattura n. 2892 del 09/07/2014
per un importo omnicomprensivo pari a € 395,28;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2014 il Cap. 11320
“Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all’UPB
1.2.1.1., che presenta la necessaria copertura finanziarIa prevista con il presente atto
nonché la pertinenza relativa all’intervento in questione;

VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il
pagamento della spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante della presente determinazione;

DI IMPEGNARE la somma di € 2.900,00 comprensivo di iva in favore del Consorzio
Puglia in Masseria, con sede legale in Piazza Duomo n. 7, Altamura, sul Cap. 11320
“Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” appartenente all’U.P.B.
1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014, per realizzare attività di promozione e
valorizzazione dei prodotti tipici delle aziende del Parco nazionale dell’Alta Murgia con
relativa degustazione nell’ambito della giornata conclusiva di presentazione dei
risultati del progetto “Agroecosistemi dalla qualità dell’ambiente alla qualità delle
produzioni”;

parco nazionale’

dell’atta murgia



DÌ DARE ATTO che il Consorzio Puglia in Masseria risulta in regola con i versamenti
contributivi, come risulta dal DURC, agli atti dell’Ente;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 2.900,00 comprensiva di in
favore del Consorzio Puglia in Masseria, con sede legale in Piazza Duomo n. 7,
Altamura, con bonifico bancario appoggiato do: Banca Popolare di Puglia e Basilicata
IBAN: 1T94W0538541334000000000147;

DI IMPEGNARE la somma di € 395,28 comprensivo di iva all’Azienda Tipografica
“De Biase” con sede a Ruvo di Puglia (Ba) in via Scarlatti, 24/f (P.I.: 02416240725),
sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di promozione del Parco”
appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014, per la realizzazione di
04 striscioni in tessuto “Eurotek” da gr. 130 f.to 1.5x4 stampa a solvente;

DÌ DARE ATTO che l’Azienda Tipografica “De Biase” risulta in regola con i
versamenti contributivi, come risulta dal DURC, agli atti dell’Ente;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 395,28 comprensiva di iva in
favore dell’Azienda Tipografica “De Biase” con sede a Ruvo di Puglia (Ba) in via
Scarlatti, 24/f (P.I.: 02416240725), con bonifico bancario su IBAN:
1T35B0526241650CC1080017236; CUP F59G14000300001;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla
lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.

L’istruttore)

IL DIRETTORE F.F.__________________________
Fabio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia



[,i

parco nazionale

dell’alta murgia

Registrato impegnodi spesa n.

_______

al capitolo del bilancio di
previsione anno gestione red’competenza.

Gravina,

_________

_________sul

capitoloEmesso mandato di pagamento n.

___________

in data

____________________________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione
ri4ii/competenz.

Gravina,

_________________

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
online dal giorno)j)o e per 15 giorni consecutivi fino al tQ(i

L’in ricato

IJrUUo




